
以下のとおり一般競争入札を実施するので、契約条項承知の上参加されたい。
分任契約担当官
陸上自衛隊千僧駐屯地
第３５２会計隊長　岩村　俊男

１　入札事項

２　競争参加資格
防衛省競争参加資格（全省庁統一規格）で、役務の提供等のＡ,Ｂ,Ｃ,D級の資格を有する者。

３　契約条項を示す場所
陸上自衛隊　第３５２会計隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

５　保証金

６　落札決定方式及び契約方式

７　注意事項

別紙のとおり。

公告第４号

契約保証金

契約方式

免除

一般競争

　
陸上自衛隊千僧駐屯地　会計隊入札室

納　　　　　地
引　渡　場　所
搬　入　場　所
納　　　　期

千僧駐屯地

入札保証金 免除

落札決定方式 予定総価

公　　　告
説明会日時場所
入札日時場所

令和７年２月３日（月）
随時
令和７年２月１８日（火）午前１０時

管理科　橋爪
令和７年４月１日（火）～令和８年３月３１日（火）

指定

検査
包装

千僧(７)陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス

銘　　　柄

使用期限等

グループ

数 量

仕様書番号使用器材名
YR 1

品　　　　　　　　　　　名
物品番号　または　規格

単 位

公　　　　　　告

令和7年2月3日

契約実施計画番号
調達要求書番号

3
物品番号



公告第４号別紙 
 

１ 競争入札に付する事項 

番号 件 名 規 格 数量 履行期間 履行場所 

１ 
千僧（７） 

司令部庁舎清掃役務 
仕様書のとおり １式 

令和7年4月１日 

～令和8年3月31日 

陸上自衛隊 

千僧駐屯地 

 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

(1)  令和７・８・９年度防衛省参加資格（全省庁統一資格）で「役務の提供等」Ｄ等級以上の資格を有する

者で、近畿地域の資格を有する者であること。 

   ただし、令和７・８・９年度の資格について、申請中であり、当該通知書を受けていない場合は、更新に

係る申請中であることを証明できる書類の写しを提出するとともに、更新手続完了後、資格審査結果通知書

の写しを提出するものとする。   

 (2)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被補佐人又は被補助人

であって、契約締結のために必要な同意を得ているものは、同条中、特別の理由がある場合に該当する。 

 (3)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (4)  契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態

が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。 

(6)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等か

ら排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。 

(7)  入札及び契約心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認め

ない。 

 (8)  防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に

係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

(9)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品

の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

(10) 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当

する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。  

 

３ 契約条項及び入札参加手続 

 (1) 本公告により本入札に参加しようとする場合、まずは第１１項(9)アに示す連絡先まで連絡してください。 

(2) 仕様書及び入札資料は、ホームページに掲載しているものが全てであるが、要望により下記に示す期間、 

第３５２会計隊契約班窓口においても配布する。  

令和７年２月３日（月）～２月１８日（火）（土・日・祝日を除く０９００～１６００） 

 

４ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1) 場 所：陸上自衛隊千僧駐屯地 会計隊 入札室 

 (2) 日 時：令和７年２月１８日（火）９時３０分（時間厳守） 

 

５ 違約金 

落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じない

ものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を違約金として徴収し、契約者が契約を履行しない場

合は、契約金額の１００分の１０以上の金額を違約金として徴収する。 

 

６ 説明会 

実施しない。ただし現地確認を希望する者は、下記の期間中に調整の上（調整先：第１１項(9)の担当者 業

務隊 橋爪）実施すること。 

令和７年２月３日（月）～２月１７日（月）（土・日・祝日を除く０９００～１６００） 

 

７ 入札方法 

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもって落札価格とするので、入

札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わらず入札書には、見積もった金額の１

１０分の１００を記載すること。（消費税抜き金額を記載） 

 

 



 

８ 落札決定方法 

  総額が予定価格の範囲内で最低の価格をもって申込をした者を落札者とします。なお、落札者となるべき同

価の入札をした者が２名以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定します。 

 

９ 契約書の作成 

(1) 作成する。契約書の記載要領の細部については、落札決定後落札者に説明する。 

(2) 契約書の作成（締結）時期：令和７年４月１日 

 

10 入札の無効 

 (1)  第２項に示す競争に参加する者に必要な資格のない者が行った入札 

 (2)  入札に関する条項に違反した入札 

 (3)  入札金額、入札者氏名及び押印が判明し難い入札 

 (4)  入札者等が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約に虚偽があった場合の入札 

 

11  適用する契約条項 

  駐屯地用標準契約の役務請負契約条項、談合等の不正行為に関する特約条項、暴力団排除に関する特約条項 

及び部分払に関する特約条項とする。 

 

12 その他 

(1) 電報・電話・ＦＡＸによる入札は、認めません。 

(2) 入札に参加を希望する者は、令和７年２月１４日（金）までに資格審査結果通知書類の写し等を提出して

ください。（ＦＡＸ可） 

(3)  郵便入札の場合は、令和７年２月１７日（月）１７時必着分を有効とします。なお、事前に郵便入札の申

し出を第３５２会計隊契約班まで行うとともに、便着の確認をお願いします。 

 (4) 代表者以外での入札については、入札までに委任状を提出してください。 

(5) 入札金額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員によりくじ引きを実施し、再度の入札となった場

合は別途連絡します。 

(6)  市価調査等依頼を実施した場合はご協力をお願いします。 

(7)  入札に参加を希望する者は、「入札及び契約心得」及び「契約条項」の内容について承知のうえ、参加し

て下さい。なお、入札及び契約心得等は、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページ（アドレスは本公告１１

項(7)に記載）又は第３５２会計隊契約班窓口にて閲覧できます。 

(8)  本公告は、 第３５２会計隊に掲示しています。 

また、陸上自衛隊中部方面会計隊ホームページhttp://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/にも掲載してい 

ます。 

(9)  問い合わせ及び連絡先 

ア 入札及び契約に関する事項 

       〒６６４－００１４ 兵庫県伊丹市広畑１－１ 

       陸上自衛隊千僧駐屯地  第３５２会計隊契約班  担当： 谷口 

       ＴＥＬ 072-781-0021（内線 3345）  FAX  072-779-6700 

イ 仕様書等に関する事項 

陸上自衛隊千僧駐屯地業務隊管理科  担当： 橋爪 

       ＴＥＬ 072-781-0021（内線 3882） 

 

 

                                          

http://www.mae.jgsdf.go.jp/


業務隊長 管理科長 営繕班長 工事企画主任 作成者

千僧駐屯地で使用する

都市ガス

千僧駐屯地業務隊

千僧（７）陸上自衛隊



仕 様 書

１　件　　名

２　受給場所

４　受給概要

  　業種及び用途　　官公署（国家事務）

５　供給概要

　　ア　ガス種別　都市ガス１３Ａ

　　イ　供給熱量　４５ＭＪ/ｍ3

　　ウ　供給圧力　低圧

３　契約期間

　兵庫県伊丹市広畑１番１号　陸上自衛隊千僧駐屯地

　千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

１/３

 (1)　ガスの概要

　　　別表のとおり

６　ガス使用量等の検針

 (1)　一般ガス事業者が設置した計量器により毎月検針を行うものとする。

　　ア　北側地区１棟（メーター１個）

　　イ　南側地区２棟（メーター３個）

 (2)　原則として毎月月末検針を行い、検針によって計量した使用量を速やかに部隊

　　側へ通知する。ただし、月末日が休日に当たる場合は、当該末日からその直前の

　　休日でない日までの間に繰り上げて検針する。この場合は、月末日に検針したも

　　のとする。また、検針後検針調書を提出するものとする。

 (3)　使用期間は、原則毎月１日から当該月の末日までとする。

７　保安上の責任分界点

　　保安上の責任分界点は、ガス工作物の末端のバルブとし詳細については請負者

　と部隊側との協議の上、確認し決定するものとする。

８　緊急・保安時の対応、体制について

 (1)　ガス供給される施設は、２４時間稼動を考慮し、請負者は緊急時に速やかな

　　対応が体制を整備し緊急な対応に備えるものとする。

　　を契約後、提出するものとする。

 (2)　緊急時の対応・体制に関する要員配置、設備状況、連絡体制等を明記したもの

 (1)　請負者は、ガス事業法に基づき、関係省庁に提出しているガス小売事業の登録

９　その他

 (3)　ガス供給に際し、疑義を生じた場合は、全て部隊側と協議するものとする。

 (4)　請負者は、点検等の実施によって部隊の施設に対し火災その他損害を与えた

　　場合は、原状回復をし、その費用を負担する。

 (5)　書類等において、部隊側から指示を受けたものについては、速やかに提出する

　　ものとする。

　　の写し等を提出するものとする。また、変更があった場合も同様とする。

 (2)　請負者は、業務上知り得た情報並びに事項については、他に漏らしてはなら

　　ない。また、供給期間終了後も同様とする。

 (2)　ガス予定使用量



仕 様 書

２/３

４月

５月

６月

７月

８月

９月

10月

11月

12月

１月

２月

３月

月別
北側地区 南側地区

一般用 一般用 空調用

　　　５１０ｍ3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

　　　４６０ｍ

　　　５０５ｍ

　　　５３２ｍ

　　　４７２ｍ

　　　４９０ｍ

　　　４９９ｍ

　　　４５３ｍ

　　　４５９ｍ

　　　４５４ｍ

　　　４５８ｍ

　　　５０６ｍ

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　　　０ｍ

　　　２８２ｍ

　１，２８２ｍ

　１，７７９ｍ

　１，７４８ｍ

　　　３７０ｍ

　１，３５１ｍ

　２，６０９ｍ

　２，６４１ｍ

　２，１９９ｍ

　　　３８０ｍ

　　　５８８ｍ

　１，８０１ｍ

　1，４９６ｍ

　１，４２４ｍ

　　　８４８ｍ
3 3 3年間 　５，７９８ｍ

　１，４３７ｍ

　６，５２８ｍ

　　　　４３ｍ

１５，７５０ｍ

別表
ガス予定使用量内訳



仕 様 書

案　内　図　S=N/S

配　置　図　S=N/S

Ｎ

北伊丹

猪
名
川

伊丹

伊丹

中国自動車道

大阪(伊丹)空港

宝塚IC

国道171号線
阪
神
高
速
大
阪
池
田
線

国道171号線

中国池田IC

池田IC

ＪＲ福知山線

至　京都

中国豊中IC

千僧駐屯地

至　岡山

至　新神戸駅

Ｎ

G
G

G

G 100

G G

G

50 50

ガ
ス
本
管
よ
り
引
き
込
み

PE50ﾊﾞﾙﾌﾞPE100ﾊﾞﾙﾌﾞ

GC150

1
5
0

ガス本管より引き込み

３/３



 \
（上記金額には消費税を除く。）

（金額内訳は別紙のとおり。）

1 名　　称： 千僧（６）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス

2 予定数量： 28,076㎥

3 履行場所： 陸上自衛隊千僧駐屯地

4 履行期限： 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

　上記の公告又は通知に対して「入札及び契約心得」及び「標準契約書等」の契

約条項を承諾のうえ見積いたします。

　当社(私(個人の場合）、当団体(団体の場合））は暴力団排除に関する誓約書

に定める事項について誓約いたします。

令和7年2月18日

　　　　住所・名称・代表者名　印

分任契約担当官
陸上自衛隊千僧駐屯地
第３５２会計隊長　岩 村　俊　男

入 札 書



(単位：円　表内は消費税を含まない）

内　訳　書

令和8年
2月

458

令和8年
13月

454

令和8年
3月

506

令和7年
12月

459

令和7年
10月

499

令和7年
11月

453

令和7年
8月

472

令和7年
9月

490

令和7年
6月

505

令和7年
7月

532

令和7年
4月

510

令和7年
5月

460

件　名　：　千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス（北地区）

年月
予定使用量
（単位：㎥）

基本料金 単価（１㎥あたり） 合計



(単位：円　表内は消費税を含まない）

令和8年
2月

3,172

令和8年
3月

2,285

令和7年
12月

3,083

令和8年
1月

3,275

令和7年
10月

380

令和7年
11月

870

令和7年
8月

2,641

令和7年
9月

2,199

令和7年
6月

1,351

令和7年
7月

2,609

令和7年
4月

43

令和7年
5月

370

内　訳　書

件　名　：　千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス（南地区一般・空調用）

年月
予定使用量
（単位：㎥）

基本料金 単価（１㎥あたり） 合計



 \
（上記金額には消費税を除く。）

（別紙内訳書のとおり。）

1 名　　称： 千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス

2 予定数量： 28,076㎥

3 履行場所： 陸上自衛隊千僧駐屯地

4 履行期限： 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

令和　年　月　日

　　　　住所・名称・代表者名　印

※　提出期限：令和７年２月１３日（木）１２００までに提出お願い致します。

分任契約担当官
陸上自衛隊千僧駐屯地
第３５２会計隊長　岩 村　俊　男

市 価 調 査 書



(単位：円　表内は消費税を含まない）

件　名　：　千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス（北地区）

年月
予定使用量
（単位：㎥）

基本料金 単価（１㎥あたり） 合計

令和6年
4月

510

令和6年
5月

460

令和6年
6月

505

令和6年
7月

532

令和6年
8月

472

令和6年
9月

490

令和6年
10月

499

令和6年
11月

453

令和7年
3月

506

令和6年
12月

459

内　訳　書

令和7年
2月

458

令和7年
1月

454



(単位：円　表内は消費税を含まない）

内　訳　書

件　名　：　千僧（７）陸上自衛隊千僧駐屯地で使用する都市ガス（南地区一般・空調用）

年月
予定使用量
（単位：㎥）

基本料金 単価（１㎥あたり） 合計

令和6年
4月

43

令和6年
5月

370

令和6年
6月

1,351

令和6年
7月

2,609

令和6年
8月

2,641

令和6年
9月

2,199

令和6年
10月

380

令和6年
11月

870

令和6年
12月

3,083

令和7年
1月

3,275

令和7年
2月

3,172

令和7年
3月

2,285


